[image: image1.emf]
СОВЕТ

НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2013г.

№ 25
ст-ца  Новоминская

О передаче полномочий Новоминского сельского поселения

Каневского района муниципальному образованию Каневской район

     по комплектованию библиотечных фондов библиотек поселения

В соответствии с часть 4 стать 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Новоминского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Передать с 01 января 2014 года муниципальному образованию Канев

ской район полномочия Новоминского сельского поселения Каневского района по комплектованию библиотечных фондов библиотек поселения в части финансирования из федерального и краевого бюджетов.

2. Для осуществления муниципальным образованием Каневской район передаваемых ему полномочий Новоминского сельского поселения Каневского района, указанных в пункте 1 настоящего решения, предоставление иных межбюджетных трансфертов в размере 18 000 (Восемнадцать тысяч) рублей.

3. Одобрить проект соглашения о передаче полномочий Новоминского сельского поселения по комплектованию библиотечных фондов библиотек поселения на 2014 год муниципальному образованию Каневской район и рекомендовать администрации поселения заключить такое соглашение с администрацией муниципального образования Каневской район (прилагается).

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию Совета Новоминского сельского поселения по вопросам экономики и бюджета.
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета Новоминского
сельского поселения Каневского района                                      Я.Я.Коркишко